1

法と心理学分科会（第 24 期・第 7 回）議事録

日時: 令和 2 年 9 月 14 日(月)15 時 00 分-17 時 30 分

場所:ビデオ会議にて開催

出席者: 松宮孝明，中島聡美，仲真紀子，遠藤光男，行場次朗，土井政和，

豊崎七絵，箱田裕司，河原純一郎 (9 名)

議題:

(1) 前回議事要旨の確認
(2) 話題提供ならびに質疑
被害者支援について
中島聡美委員

コメント vulnerableな被害者・証人に対する面接法など
仲真紀子委員

(3) 今後の活動について
(4) その他

議事内容

(1) 前回議事録を確認した。
(2) 話題提供ならびに質疑
・被害者支援について
｢犯罪被害者のメンタルヘルスと日本における施策の現状｣という題目で中島聡美委員
から話題提供があった。

・「司法面接のその後―英国の特別措置を参考に―」という題目で仲真紀子委員から話
題提供があった。

・両話題提供について質疑応答があった。
(3) 今後の活動について
被害者支援，供述弱者支援，公認心理師試験問題については来期に引き続き議論
することとした。

以上